
Ofertas recibidas 13Motivación Se ha acordado por la Comisión Ejecutiva
de Consejeros de MERCAMADRID, S.A., la

Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER/2016/00015-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 05-10-2016 a las
13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Consejeros de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID
S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Denominación del Proyecto de obras: Obras de conservación y mantenimiento
para la renovación del drenaje y pavimentación de los bajo muelles del Mercado Central de Frutas y
Hortalizas de la Unidad Alimentaria Mercamadrid

Valor estimado del contrato 2.150.399,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.365.439,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.954.908,59 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
44163112 - Sistema de drenaje.
44423740 - Tapas de registro.
44423750 - Rejillas de sumidero.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se ha acordado por la Comisión Ejecutiva de Consejeros de MERCAMADRID, S.A., la adjudicación del contrato de
referencia a favor de la entidad VÍAS Y CONSTRUCCIÓN, S.A, en base a su oferta por un importe total de
1.188.584,42€ (IVA no incluido) y condiciones establecidas en la misma.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd76b28e-4586-4beb-a794-9e67d87cfcb8


adjudicación del contrato de referencia a favor de la
entidad VÍAS Y CONSTRUCCIÓN, S.A, en base a su
oferta por un importe total de 1.188.584,42€ (IVA no
incluido) y condiciones establecidas en la misma.
Fecha del Acuerdo 22/07/2016
Plazo de Formalización Del 01/08/2016 al
10/10/2016

Adjudicatario

VIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.
NIF A28017986

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.188.584,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.438.187,14 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

ordinario
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas

ACTO PÚBLICO APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2016 a las 12:00 horas

Lugar

DOMICILIO SOCIAL DE MERCAMADRID, S.A.

Dirección Postal

CENTRO ADMINISTRATIVO, AVDA. DE MADRID, S/N, UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID
(28053) MADRID España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Programación de obra respaldada por un estudio técnico consecuente, incluyendo rendimientos y explicación de
personal adscrito

: 6Ponderación 
: Y = X1 x 6 / X2. Siendo: Y = Puntuación obtenida por la oferta que se valora;X1 =Expresión de evaluación 

Número de naves en las que actúa simultáneamente el ofertante;X2 = Número de naves en las que actúa
simultáneamente el ofertante que ofrezca mayor simultaneidad

Reducción de plazo, que debe estar justificada en la anteriormente citada programación de obra
: 10Ponderación 

: Y = X1 x 10 / X2. Siendo:Y = Puntuación obtenida por la oferta que se valora; X1 =Expresión de evaluación 
Plazo más corto ofertado en días naturales;X2 = Plazo propuesto

VALORACION ECONOMICA
: 80Ponderación 

: Valoración económica (hasta 80 puntos), con la fórmula siguiente: Y = X1 x 80 / X2,Expresión de evaluación 
siendo X1=Oferta más barata; X2= Oferta del licitador

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Contenido del estudio técnico: Medios descritos, todo ello según los medios habituales de descripción usados en el
mercado de la construcción (Hasta 2 puntos)  Diagramas explicativos y descripción de rendimientos, todo ello según
los medios habituales de descripción usados en el mercado de la construcción (hasta 2 puntos)

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IzKPfEWcq8IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002168975 |  2016-331159 | mié, 05 oct 2016 13:40:10:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126501369777079724843129188355341688425 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IzKPfEWcq8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

